平成 29年 6月 9日

各 位

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

「海外展開支援セミナー」の開催について

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ並びに当社傘下の株式会社東京都民銀行、株式会社八千代

銀行及び株式会社新銀行東京（以下、「当社グループ」）は、下記のとおり、「海外展開支援セミナー」を

開催（※）致しますので、お知らせいたします。

海外への拠点拡大や販路拡大を目指す都内及び川崎市内の中小企業のみなさまに対し、外国人留学生

をその中核人材として採用・活用するノウハウをご紹介します。

公益財団法人東京都中小企業振興公社、川崎市との共催とし、東京・川崎の行政エリアを越えて、地

元中小企業の海外展開を支援してまいります。

（※）神奈川県、川崎市等が主催する先端技術見本市「テクノトランスファーin かわさき 2017」の

併催行事として実施いたします。

記

1．「海外展開支援セミナー」の概要について

日 時 平成 29年 7月 12日（水）14:00～16:00

場 所

かながわサイエンスパーク（ＫＳＰ） 7階 708会議室

住所：神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1

※先端技術見本市「テクノトランスファーin かわさき 2017」の併催行事として実施

定 員 40名（先着順・要申込み）

参加費用 無料

主 催
東京ＴＹフィナンシャルグループ（東京都民銀行・八千代銀行・新銀行東京）、

公益財団法人東京都中小企業振興公社、川崎市

主な内容

第 1部 14：05～15：15

講演テーマ：「中小企業の海外人材活用」 講師：株式会社 ASIA Link

代表取締役 小野 朋江 氏

第 2部 15：15～15：50

① 川崎市の支援サービスのご案内

② 東京都中小企業振興公社の支援サービスのご案内

2．今後の取組みについて

当社グループは、今後も、東京都中小企業振興公社、川崎市と連携し、東京・川崎の行政エリアを越

えて中小企業の課題解決を積極的に支援してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部
東京都民銀行  経営企画部広報室  TEL 03-3505-2155
八千代銀行   経営企画部ＩＲ課  TEL 03-3352-2295
新銀行東京   経 営 企 画 部  TEL 03-6302-3598

参加費無料!!

海外展開支援セミナーのご案内
中小企業の留学生採用 ～外国人財を攻めの経営の中核に～

日時 2017年 7月 12日（水） 14：00～16：00

かながわサイエンスパーク（ＫＳＰ） 7階 708会議室

神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１

裏面【セミナー参加申込書】に地図を表記しております。

40名（先着順・要申込み）※１社 2 名までとさせていただきます。

【主催】   東京 TY フィナンシャルグループ（東京都民銀行・八千代銀行・新銀行東京）

公益財団法人東京都中小企業振興公社、川崎市

【申込方法】 裏面の参加申込書を FAX にて、７月７日（金）までにお申込みください。

_第１部_ 14：05～15：15

『中小企業の海外人材活用』

会場

定員

第１部 講師：

株式会社ＡＳＩＡ Ｌｉｎｋ

代表取締役 小野 朋江 氏

_第２部_ 15：15～15：50
① 川崎市の支援サービスのご案内

川崎市内企業に対する、海外ビジネス支援策のご案内

② 東京都中小企業振興公社の支援サービスのご案内
都内中小企業の海外展開事例とサポート内容のご紹介

近年、海外への拠点拡大や海外市場への販路拡大を目指す企業が増えています。その中核人材としての外国
人留学生の採用・活用のノウハウと、中小企業の採用事例をご紹介します。

また、実際に留学生を採用された森田テック株式会社様にも登壇いただき、お話を伺います。

【講演内容】

第２部

① 川崎市

② （公財）東京都中小企業振興公社

 プログラム

●お問い合わせ先（受付時間：平日 9:00～17:00）

  東京都民銀行   外為営業部     TEL.03-3582-8681

  八千代銀行  営業統括部       TEL.03-3352-2256

    新銀行東京    企業相談本部  TEL.03-6302-3467

※神奈川県、川崎市等が主催する先端技術見本市「テクノトランス

ファーin かわさき 2017」の併催行事

貴社名

参加者名 担当部署・役職名 お名前

参加者名

ご住所

〒   －

お電話番号 －   －
銀行・取引店名

※無い場合は空欄

  銀行

支店

2017年 7月 12日開催 海外展開支援セミナー

東京ＴＹフィナンシャルグループ連携推進室   ＦＡＸ．03-6302-3583

セミナー参加申込書

※応募締切：2017 年 7 月 7 日（金）

※ ご記入いただきましたお客様の個人情報は、セミナーの申込に関するお客様へのご連絡の目的以外には

利用いたしません。

※ 受講票は発行いたしません。当日は受付にて名刺を一枚申し受けます。

※ お申込多数により定員に達した場合には、別途ご連絡いたします。

会場地図 講師略歴

フィンランド生活を経験後、日本で暮らす外

国人のために働きたいと思い日本語教師にな

る。日本語学校・専門学校・語学学校で 15カ

国の留学生や外国人ビジネスマン 800 人に日

本語を指導。内閣府地域社会雇用創造事業優秀

賞受賞(2011年)を経て ASIA Linkを創業。

中堅・中小企業経営者との信頼関係を構築

し、「経営を人材面から支援する」という立場

での人材紹介を得意とする。

経営者・人事担当者向けの外国人採用・活用

セミナー講師、教育機関向け留学生就職ガイダ

ンス講師としても、多数登壇している。

	《HP掲載用》海外展開支援セミナー
	海外展開セミナー【チラシ最終】